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Dotyczy: Nadzwyczajne posiedzenie Rady Europejskiej (17 i 18 kwietnia 2024 r.) 

– Konkluzje 
  

Delegacje otrzymują w załączeniu konkluzje przyjęte przez Radę Europejską na wyżej 

wspomnianym posiedzeniu. 
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W kontekście zbliżających się wyborów europejskich Rada Europejska podkreśla, że Unia i jej 

państwa członkowskie są zdecydowane ściśle monitorować i ograniczać wszelkie zagrożenia 

wynikające z dezinformacji, w tym poprzez sztuczną inteligencję, a także z zagranicznych 

manipulacji informacjami i ingerencji w informacje w procesach wyborczych. Rada Europejska 

zwraca się do instytucji UE i organów krajowych, aby współpracowały w tych kwestiach. 

* 

* * 

I. UKRAINA 

1. Przywołując swoje konkluzje z marca 2024 r., Rada Europejska potwierdza swoje pełne 

niezachwiane poparcie dla Ukrainy, jej obywateli oraz dla jej niezależności, 

suwerenności i integralności terytorialnej w jej granicach uznanych przez społeczność 

międzynarodową. 

2. Rada Europejska stanowczo potępia nieustające ataki lotnicze i rakietowe Rosji na 

ludność cywilną Ukrainy oraz cywilną i krytyczną infrastrukturę Ukrainy, w tym 

niedawne wzmożone ataki na sektor energetyczny. Unia Europejska i jej państwa 

członkowskie zintensyfikują dostarczanie pomocy humanitarnej i w zakresie ochrony 

ludności, w tym sprzętu, takiego jak generatory prądotwórcze i transformatory 

elektroenergetyczne. 

3. Rada Europejska podkreśla, że należy pilnie zapewnić Ukrainie obronę powietrzną oraz 

przyspieszyć i zintensyfikować dostarczanie wszelkiej niezbędnej pomocy wojskowej, 

w tym amunicji artyleryjskiej i pocisków artyleryjskich. Wzywa Radę, w szczególności 

podczas najbliższego posiedzenia, oraz państwa członkowskie do zapewnienia 

koniecznych działań następczych. Rada Europejska z zadowoleniem przyjmuje postępy 

w zakresie wniosków dotyczących przekazania na rzecz Ukrainy nadzwyczajnych 

dochodów pochodzących z immobilizowanych aktywów Rosji i wzywa do szybkiego 

przyjęcia tych wniosków. 

Wsparcie wojskowe będzie dostarczane przy pełnym poszanowaniu polityki 

bezpieczeństwa i obrony określonych państw członkowskich i z uwzględnieniem 

interesów w dziedzinie bezpieczeństwa i obrony wszystkich państw członkowskich. 
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II. BLISKI WSCHÓD 

4. Rada Europejska zdecydowanie i jednoznacznie potępia irański atak na Izrael oraz 

ponownie wyraża pełną solidarność z narodem Izraela i zaangażowanie na rzecz 

bezpieczeństwa Izraela i stabilności w regionie. Rada Europejska wzywa Iran i jego 

popleczników do zaprzestania wszystkich ataków i apeluje do wszystkich stron 

o zachowanie jak największej powściągliwości i powstrzymanie się od wszelkich 

działań, które mogą zwiększyć napięcia w regionie. Unia Europejska podejmie dalsze 

środki ograniczające wobec Iranu, w szczególności w odniesieniu do bezzałogowych 

statków powietrznych i pocisków rakietowych. Unia Europejska nadal jest w pełni 

zdeterminowana, by przyczynić się do deeskalacji i bezpieczeństwa w regionie. 

5. Rada Europejska przywołuje swoje konkluzje z marca 2024 r. we wszystkich ich 

elementach i potwierdza swoje zaangażowanie na rzecz współpracy z partnerami w celu 

niezwłocznego zakończenia kryzysu w Strefie Gazy i wdrożenia rezolucji Rady 

Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych nr 2728, w tym poprzez 

wypracowanie natychmiastowego zawieszenia broni i bezwarunkowe uwolnienie 

wszystkich zakładników, a także zapewnienie pełnego, szybkiego, bezpiecznego 

i niezakłóconego dostępu do pomocy humanitarnej na dużą skalę dla potrzebujących 

Palestyńczyków. Unia Europejska nadal zdecydowanie opowiada się za trwałym 

pokojem opartym na rozwiązaniu dwupaństwowym. 
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6. Unia Europejska jest gotowa współpracować ze wszystkimi partnerami, aby uniknąć 

dalszej eskalacji napięć w regionie, zwłaszcza w Libanie. Przypomina o swoim 

zdecydowanym poparciu dla Libanu i narodu libańskiego oraz uznaje trudną sytuację, 

w jakiej znajduje się Liban na poziomie krajowym i w wyniku napięć w regionie. Rada 

Europejska wzywa wszystkie strony, by zobowiązały się do wdrożenia rezolucji Rady 

Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych nr 1701. W tym kontekście Unia 

Europejska podtrzymuje swoje zaangażowanie na rzecz stabilności Libanu, w tym 

poprzez wspieranie bardzo potrzebnych reform, oraz na rzecz wzmocnienia swojego 

poparcia dla libańskich sił zbrojnych. 

7. Rada Europejska potwierdza determinację UE, by wspierać osoby znajdujące się 

w najtrudniejszej sytuacji w Libanie, w tym uchodźców, osoby wewnętrznie 

przesiedlone i będące w potrzebie społeczności przyjmujące, a także udzielać wsparcia 

w walce z handlem ludźmi i przemytem ludzi. Rada Europejska potwierdza potrzebę 

stworzenia warunków umożliwiających bezpieczne, dobrowolne i godne powroty 

syryjskich uchodźców, zgodnie z definicją Biura UNHCR. 

8. W związku z ósmą brukselską konferencją w sprawie Syrii Rada Europejska zwraca się 

do Wysokiego Przedstawiciela i Komisji o dokonanie przeglądu i zwiększenie 

skuteczności pomocy UE dla syryjskich uchodźców i wysiedleńców w Syrii 

i w regionie. Wzywa wszystkich darczyńców do utrzymania lub zwiększenia poziomu 

pomocy dla tych osób. 
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III. TURCJA 

9. Rada Europejska przeprowadziła strategiczną debatę na temat stosunków UE–Turcja, 

przyjmując do wiadomości wspólny komunikat Wysokiego Przedstawiciela i Komisji 

w sprawie stanu stosunków politycznych, gospodarczych i handlowych między UE 

a Turcją. W strategicznym interesie Unii Europejskiej leży stabilne i bezpieczne 

otoczenie we wschodniej części Morza Śródziemnego oraz rozwijanie opartych na 

współpracy i wzajemnie korzystnych stosunków z Turcją. Rada Europejska powierza 

Coreperowi zadanie, przy poszanowaniu kompetencji odpowiednich instytucji, 

poczynienia postępów w pracach nad zaleceniami wspólnego komunikatu zgodnie 

z poprzednimi konkluzjami Rady Europejskiej oraz w sposób stopniowy, 

proporcjonalny i odwracalny, z zastrzeżeniem dodatkowych wskazówek ze strony Rady 

Europejskiej. Konstruktywne zaangażowanie samej Turcji będzie miało zasadnicze 

znaczenie dla rozwijania różnych obszarów współpracy określonych we wspólnym 

komunikacie. 

10. W tym względzie – w kontekście dalszego zacieśniania współpracy między UE a Turcją 

– Unia Europejska przywiązuje szczególną wagę do wznowienia rozmów w sprawie 

rozwiązania kwestii cypryjskiej i poczynienia w ich ramach postępów. Przywołując 

swoje poprzednie konkluzje, Rada Europejska podtrzymuje pełne zaangażowanie na 

rzecz kompleksowego rozwiązania problemu cypryjskiego, w ramach ONZ, zgodnie 

z odpowiednimi rezolucjami RB ONZ i spójnie z zasadami, na których opiera się Unia, 

i z unijnym dorobkiem prawnym. Rada Europejska z zadowoleniem przyjmuje 

mianowanie Maríi Angeli Holguín Cuéllar osobistym wysłannikiem Sekretarza 

Generalnego ONZ ds. Cypru. Unia Europejska jest gotowa odgrywać aktywną rolę we 

wspieraniu procesu prowadzonego pod egidą ONZ na wszystkich jego etapach, 

z wykorzystaniem wszelkich odpowiednich dostępnych jej środków. 
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IV. NOWY ŁAD NA RZECZ EUROPEJSKIEJ KONKURENCYJNOŚCI 

11. W obliczu nowej rzeczywistości geopolitycznej i coraz bardziej złożonych wyzwań 

Unia Europejska jest zdeterminowana podejmować zdecydowane działania, aby 

zapewnić swoją długoterminową konkurencyjność, dobrobyt i przywództwo na arenie 

globalnej oraz wzmocnić swoją strategiczną suwerenność. 

12. Przywołując swoje konkluzje z marca 2023 r. i czerwca 2023 r., Rada Europejska 

zapewni zintegrowane podejście we wszystkich obszarach polityki, aby zwiększyć 

wydajność oraz zrównoważony i inkluzywny wzrost w całej Europie, zbudować 

solidną, innowacyjną i odporną gospodarkę oraz rozwijać unikalny europejski model 

społeczno-gospodarczy, który pobudzi konkurencyjną transformację Unii w kierunku 

suwerenności cyfrowej w sposób przez nią określony i otwarty oraz w kierunku 

neutralności klimatycznej. Zielony ład ma na celu utrzymanie konkurencyjności na 

świecie i zwiększenie niezależności energetycznej. Zwiększy to realne dochody i siłę 

nabywczą, tym samym poprawiając standard życia wszystkich obywateli UE. 

13. W ciągu ostatnich 30 lat jednolity rynek i jego cztery swobody były potężnym motorem 

konwergencji i wzrostu w Unii Europejskiej i jej państwach członkowskich, wspierając 

wysoce konkurencyjną społeczną gospodarkę rynkową, spójność gospodarczą, 

społeczną i terytorialną oraz równe warunki działania, oparte między innymi na 

skutecznych ramach pomocy państwa i konkurencji. W świetle napięć geopolitycznych 

i bardziej asertywnych środków z zakresu polityki stosowanych przez 

międzynarodowych partnerów i konkurentów, w szczególności w odniesieniu do 

subsydiów, a także w świetle długoterminowej wydajności oraz tendencji 

technologicznych i demograficznych Europa potrzebuje zmiany polityki w oparciu 

o swoje siły konkurencyjne. 

14. Rada Europejska z zadowoleniem przyjmuje przedstawienie przez Enrico Lettę 

sprawozdania wysokiego szczebla pt. „Much More Than a Market” (Znacznie więcej niż 

rynek) i zwraca się do obecnej i przyszłej prezydencji Rady o poczynienie do końca 

roku postępów w sprawie zaleceń zawartych w tym sprawozdaniu. Rada Europejska 

oczekuje na przedstawienie nadchodzącego sprawozdania w sprawie konkurencyjności 

Europy. Nowy program strategiczny zapewni dalsze wskazówki i nakreśli ramy 

przyszłych prac. 
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W kierunku nowego ładu na rzecz europejskiej konkurencyjności 

15. Potrzebny jest nowy ład na rzecz europejskiej konkurencyjności, zakotwiczony 

w całkowicie zintegrowanym jednolitym rynku. Będzie to wymagało wysiłków 

zarówno na szczeblu Unii, jak i państw członkowskich oraz we wszystkich obszarach 

polityki, aby zlikwidować różnice we wzroście gospodarczym, w wydajności i luki 

innowacyjne między Unią a jej międzynarodowymi partnerami i głównymi 

konkurentami. W tym celu działania polityczne muszą lepiej służyć wzmocnieniu 

europejskiej bazy gospodarczej, produkcyjnej, przemysłowej i technologicznej, co 

pozwoli zabezpieczyć odporność gospodarczą Unii, doprowadzić do jej przemysłowego 

odrodzenia, zapewnić jej globalną konkurencyjność, wiodącą pozycję technologiczną 

i atrakcyjność jako miejsca prowadzenia działalności gospodarczej. W tym kontekście 

zasadnicze znaczenie ma dążenie do zapewnienia równych warunków działania, 

zarówno globalnie, jak i w ramach jednolitego rynku. 

16. Stworzenie warunków pozwalających europejskim podmiotom wykorzystać 

możliwości, jakie daje neutralna dla klimatu, cyfrowa gospodarka o obiegu 

zamkniętym, z wykorzystaniem wyważonego i kompleksowego podejścia określonego 

w Grenadzie, pomoże Unii wypracować zrównoważone rozwiązania, które będą 

korzystne dla wszystkich. W tym celu należy wykorzystać wszystkie stosowne 

narzędzia, w tym zamówienia publiczne. Kluczową rolę w zmniejszaniu dysproporcji 

i stymulowaniu długoterminowego zrównoważonego wzrostu odgrywa polityka 

spójności. Zasadnicze znaczenie mają również konektywność transgraniczna i wysokiej 

jakości infrastruktura. Europa musi również zmniejszyć swoje strategiczne zależności 

we wrażliwych sektorach zidentyfikowanych w Wersalu – w energetyce, sektorze 

surowców krytycznych, sektorze półprzewodników, zdrowia, sektorze cyfrowym, 

żywnościowym i w sektorze technologii krytycznych – a także w innych sektorach, 

takich jak sektor chemikaliów oraz sektor biotechnologiczny i kosmiczny. 

17. Inwestycje w kluczowe sektory i infrastruktury strategiczne wymagają połączenia 

finansowania zarówno publicznego, jak i prywatnego. Budżet UE i grupa EBI nadal 

odgrywają ważną rolę. Pogłębienie unii rynków kapitałowych ma kluczowe znaczenie 

dla uwolnienia kapitału prywatnego. Zapewni ono europejskim przedsiębiorstwom 

dostęp do bardziej zróżnicowanego finansowania po niższych kosztach, pomoże 

przekierować oszczędności krajowe i uruchomić znaczne inwestycje prywatne 

konieczne, by sprostać wyzwaniom, zwłaszcza w zakresie transformacji ekologicznej 

i cyfrowej oraz potrzeb europejskiego przemysłu obronnego. Należy również ułatwić 

i uprościć dostęp do kapitału, w tym kapitału wysokiego ryzyka i kapitału wzrostu, 

zwłaszcza dla MŚP i przedsiębiorstw typu start-up. 
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18. Aby wdrożyć Nowy ład na rzecz europejskiej konkurencyjności, Rada Europejska 

apeluje o zdecydowane i szybkie postępy w pracach nad następującymi kluczowymi 

czynnikami konkurencyjności: 

Jednolity rynek 

a) pogłębienie jednolitego rynku poprzez usunięcie pozostałych barier, zgodnie ze 

sprawozdaniem z 2020 r. dotyczącym barier na jednolitym rynku, komunikatem 

pt. „30-lecie jednolitego rynku” oraz rocznym sprawozdaniem na temat 

jednolitego rynku i konkurencyjności, a także poprzez pełne wdrożenie 

i egzekwowanie przepisów dotyczących swobodnego przepływu. W świetle 

serwicyzacji i dwojakiej transformacji należy skupić się na transgranicznym 

świadczeniu usług, zwłaszcza usług horyzontalnych i istotnych z gospodarczego 

punktu widzenia, a także na transgranicznym przepływie towarów, w tym takich 

podstawowych towarów jak leki, w oparciu o potrzeby przedsiębiorstw, instytucji 

publicznych i obywateli, przy jednoczesnym uwzględnieniu przejrzystości 

w łańcuchach dostaw; 

b) poprawa połączeń transportowych i mobilności w Unii poprzez rozwiązanie 

problemu brakujących połączeń lub wąskich gardeł oraz modernizację systemu; 

c) stawianie czoła nieuczciwym praktykom handlowym, takim jak podwójna jakość 

żywności, które podważają zaufanie konsumentów UE do jednolitego rynku; 

d) opracowanie do czerwca 2025 r. nowej horyzontalnej strategii na rzecz 

zmodernizowanego jednolitego rynku. Specjalny nacisk należy położyć na 

sprostanie wyzwaniom mającym wpływ na konkurencyjność przedsiębiorstw 

każdej wielkości, zwracając szczególną uwagę na MŚP i przedsiębiorstwa typu 

start-up; 
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Unia rynków kapitałowych 

e) niezwłoczne kontynuowanie prac w Radzie i Komisji nad wszystkimi 

zidentyfikowanymi środkami, które są niezbędne do stworzenia prawdziwie 

zintegrowanych europejskich rynków kapitałowych, dostępnych dla wszystkich 

obywateli i przedsiębiorstw w całej Unii, z korzyścią dla wszystkich państw 

członkowskich, zwłaszcza nad: 

i) harmonizacją odpowiednich aspektów krajowych ram upadłościowych 

przedsiębiorstw; 

ii) wspieraniem inwestycji, w tym w kapitał transgraniczny, poprzez 

ukierunkowaną konwergencję dobrze zaprojektowanych systemów 

korporacyjnych dla uczestników i mechanizmów rynków kapitałowych; 

iii) ożywieniem europejskiego rynku sekurytyzacji, w tym poprzez zmiany 

regulacyjne i ostrożnościowe, z wykorzystaniem dostępnego pola manewru; 

iv) poprawą konwergencji i skuteczności nadzoru nad rynkami kapitałowymi 

w całej UE. Zwraca się do Komisji o ocenę i opracowanie warunków 

umożliwiających Europejskim Urzędom Nadzoru skuteczne nadzorowanie 

odnośnych transgranicznych podmiotów rynku kapitałowego i finansowego 

o największym znaczeniu systemowym, w celu wzmocnienia integracji 

finansowej i zapewnienia stabilności finansowej, uproszczenia procesów 

i zmniejszenia kosztów przestrzegania przepisów, z uwzględnieniem 

interesów wszystkich państw członkowskich; 

v) poprawą warunków dla instytucjonalnych, detalicznych i transgranicznych 

inwestycji kapitałowych oraz możliwości finansowania i opcji wyjścia dla 

europejskich przedsiębiorstw scale-up; 

vi) zapewnieniem wszystkim państwom członkowskim równych warunków 

działania w zakresie dostępu do kapitału prywatnego; 
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vii) opracowaniem i wdrożeniem prostego i skutecznego transgranicznego 

produktu inwestycyjnego/oszczędnościowego dla inwestorów detalicznych; 

opracowaniem produktów emerytalnych i długoterminowych produktów 

oszczędnościowych; 

viii) stworzeniem atrakcyjnego i przyjaznego dla konsumenta otoczenia 

inwestycyjnego oraz promowaniem kultury inwestycyjnej wśród obywateli 

UE, w tym poprzez podnoszenie poziomu wiedzy finansowej obywateli 

i promowanie inicjatyw uświadamiających; 

ix) dokonaniem przeglądu i uproszczeniem ram regulacji rynków finansowych 

w celu ograniczenia biurokracji; 

Przemysł 

f) opracowanie i wdrożenie, w dialogu z zainteresowanymi stronami, skutecznej 

polityki przemysłowej, która obniża emisyjność naszego przemysłu 

w konkurencyjny sposób, rozwija przewagę konkurencyjną Unii w zakresie 

cyfrowych i czystych technologii, dywersyfikuje i zabezpiecza strategiczne 

łańcuchy dostaw oraz wzmacnia europejską bazę technologiczno-przemysłową 

sektora obronnego; 

Badania naukowe i innowacje 

g) promowanie proinnowacyjnego otoczenia, opartego na doskonałości naukowej, 

które przyspiesza absorpcję innowacji przez rynek oraz ich przemysłowy 

i handlowy rozwój, przy jednoczesnym zwiększeniu inwestycji w badania 

naukowe i rozwój, aby osiągnąć cel dotyczący wydatków na poziomie 3 % PKB; 
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Energia 

h) stworzenie prawdziwej unii energetycznej poprzez zapewnienie dostaw dużej 

ilości przystępnej cenowo i czystej energii, która to unia ma dwojaki cel – dążenie 

do europejskiej suwerenności energetycznej i neutralności klimatycznej. Będzie to 

wymagało ambitnej elektryfikacji z wykorzystaniem wszystkich rozwiązań 

neutralnych emisyjnie i niskoemisyjnych, elastyczności oraz wdrożenia sieci, 

magazynowania i połączeń międzysystemowych na szeroką skalę, a także 

znacznych inwestycji w te sieci, magazynowanie i połączenia; 

Gospodarka o obiegu zamkniętym 

i) zwiększenie obiegu zamkniętego i zasobooszczędności, w tym poprzez 

wykorzystanie potencjału biogospodarki, a tym samym zmniejszenie zależności 

od zasobów pierwotnych, zwłaszcza od surowców krytycznych; 

Kwestie cyfrowe 

j) wspieranie transformacji cyfrowej przedsiębiorstw, administracji i społeczeństwa, 

co wymaga prawdziwego jednolitego rynku usług i danych cyfrowych, wspierania 

i ułatwiania inwestycji w infrastrukturę cyfrową, jak np. 5G i 6G – 

z uwzględnieniem ewentualnych barier dla działalności transgranicznej w 

sektorze sieci mobilnych – a także stosowania przełomowych technologii 

cyfrowych, takich jak sztuczna inteligencja, łańcuch bloków, obliczenia 

kwantowe i technologia rzeczywistości immersyjnej, oraz pełnego uwolnienia 

niewykorzystanego potencjału danych w Europie przy jednoczesnym zapewnieniu 

prywatności i bezpieczeństwa. Rada Europejska podkreśla również potrzebę 

wzmocnienia przywództwa UE w globalnych sprawach cyfrowych i zwraca się do 

Komisji i Wysokiego Przedstawiciela o przygotowanie wspólnego komunikatu na 

ten temat; 
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Kwestie społeczne 

k) wspieranie wysokiej jakości miejsc pracy w całej Europie poprzez bardziej 

intensywną realizację głównych celów na 2030 r. – w drodze wzmocnionego 

dialogu społecznego – dotyczących zwiększenia uczestnictwa w rynku pracy, 

zmiany/podnoszenia kwalifikacji i uczenia się przez całe życie, poprzez 

zaradzenie problemowi niedoboru umiejętności i luk w zatrudnieniu w kontekście 

szerszych tendencji demograficznych, w tym mobilności talentów do Unii 

Europejskiej i w jej obrębie, oraz poprzez zapewnienie równych szans; 

Handel 

l) wspieranie głównej roli WTO w wielostronnym systemie opartym na zasadach; 

prowadzenie ambitnej, solidnej, otwartej i zrównoważonej polityki handlowej, 

która umożliwia zawieranie uczciwych umów handlowych, otwiera rynki państw 

trzecich na przedsiębiorstwa z UE, broni interesów UE, umożliwia rozwój 

odpornych i niezawodnych łańcuchów dostaw, gwarantuje faktyczną równość 

warunków działania oraz stwarza możliwości w zakresie wzajemnego dostępu do 

rynku. 

Lepsze i inteligentniejsze ramy regulacyjne 

19. Ramy regulacyjne powinny zapewniać pewność i przewidywalność prawa, być lepiej 

zintegrowane, spójne we wszystkich obszarach polityki, otwarte na innowacyjne 

podejścia i domyślnie cyfrowe, a jednocześnie powinny zmniejszać obciążenia 

administracyjne spoczywające na przedsiębiorstwach. Biorąc pod uwagę tkankę 

gospodarczą Unii, przy opracowywaniu nowych przepisów Komisja powinna stosować 

zasadę „najpierw myśl na małą skalę”. 

20. Rada Europejska zwraca się do Komisji, by znacznie zmniejszyła obciążenia 

administracyjne i regulacyjne dla przedsiębiorstw i organów krajowych, zapobiegała 

nadmiernej regulacji i zapewniła egzekwowanie przepisów UE, a także podkreśla 

znaczenie terminowego i prawidłowego wdrażania prawodawstwa UE przez państwa 

członkowskie przy unikaniu nadmiernej transpozycji. 
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21. Do osiągnięcia tego celu przyczynią się: harmonizacja ram regulacyjnych, zachęcanie 

do wzajemnego uznawania, usprawnienie sprawozdawczości w zakresie danych oraz 

kontynuowanie inicjatywy na rzecz ograniczenia sprawozdawczości o co najmniej 

25 %. W szczególności ważne będzie również zapewnienie uproszczenia procedur 

wydawania zezwoleń i licencji, wyeliminowanie zbędnej sprawozdawczości oraz 

zapobieganie wprowadzaniu nakładających się na siebie obowiązków. Komisja 

powinna zapewnić wysokiej jakości, terminowe i dokładne oceny skutków 

i sprawdziany konkurencyjności, w tym pod względem łącznych skutków, 

w odniesieniu do wniosków ustawodawczych o znaczącym wpływie. 

Konkurencyjny, zrównoważony i odporny sektor rolny 

22. Konkurencyjny, zrównoważony i odporny sektor rolny jest jednym z kluczowych 

interesów strategicznych Unii. Rolnicy potrzebują stabilnych i przewidywalnych ram, 

również po to, by mogli łatwiej sprostać wyzwaniom środowiskowym i klimatycznym. 

Zgodnie ze swoimi poprzednimi konkluzjami Rada Europejska wzywa do szybkiego 

przyjęcia zmiany rozporządzenia w sprawie WPR oraz zachęca Radę i Komisję do 

kontynuowania prac, zwłaszcza nad: 

a) wdrożeniem krótko- i średnioterminowych środków mających na celu 

zmniejszenie obciążeń administracyjnych i wprowadzenie uproszczeń; 

b) wzmocnieniem pozycji rolników w łańcuchu dostaw żywności w celu 

zapewnienia godziwego dochodu; 

c) zapewnieniem opartej na zasadach i uczciwej konkurencji globalnie i na rynku 

wewnętrznym; 

d) proponowanym przedłużeniem tymczasowych ram pomocy państwa oraz 

możliwością podniesienia pułapu pomocy de minimis dla rolnictwa; 

e) nakładaniem dalszych ceł na przywóz niektórych rosyjskich i białoruskich 

produktów rolnych do Unii Europejskiej, z uwzględnieniem wpływu na jednolity 

rynek i przy zapewnieniu, aby nie oddziaływało to na tranzyt takich towarów do 

krajów rozwijających się. 
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Przegląd postępów 

23. Rada Europejska będzie regularnie dokonywać przeglądu postępów w realizacji 

inicjatyw mających na celu zwiększenie konkurencyjności Unii, zapewnienie jej 

odporności gospodarczej i osiągnięcie pełnego potencjału jednolitego rynku. 

24. Na posiedzeniu w czerwcu 2024 r. Rada Europejska dokona przeglądu postępów 

i omówi dodatkowe kroki służące pogłębieniu unii rynków kapitałowych. 

25. Rada Europejska będzie nadal monitorować działania na rzecz konkurencyjnego, 

zrównoważonego i odpornego sektora rolnego. 
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